2018 年 6 月 30 日/2018 年 1-6 月 2017 年 12 月 31 日/2017 年度

备考前 备考 变动率 备考前 备考 变动率

资产总额（万

元）
34,225.57 1,907,037.12 5471.97% 33,598.98 1,689,089.35 4927.20%

营业收入（万 21,832.99 411,086.09 1782.87% 40,989.90 764,032.17 1763.95%

江苏霞客环保色纺股份有限公司   重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

20

元）

利润总额（万

元）
290.01 53,960.85 18506.64% 965.26 74,615.78 7630.11%

净利润（万元） 202.22 35,215.02 17313.94% 865.13 48,797.50 5540.48%

归属于母公司

所有者的净利

润（万元）

178.61 27,224.08 15141.79% 747.97 31,988.49 4176.71%

基本每股收益

（元/股）
0.0043 0.2013 4590.87% 0.0190 0.2365 1144.84%

本次交易将显著提升上市公司的经营规模。本次交易完成后，上市公司总体

盈利能力将显著提高，归属于母公司股东的净利润将明显增加，每股收益显著提

升，不存在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊薄的情况。

上海其辰、秉颐清洁能源承诺本次重大资产重组实施完毕后，协鑫智慧能源

在 2018 年度、2019 年度和 2020 年度实现的合并报表范围扣除非经常性损益后

归属于母公司所有者的净利润分别不低于 19,500 万元、37,093 万元和 58,122 万

元。若本次重大资产重组无法在 2018 年度内实施完毕，则业绩承诺期延续至 2021

年度，即上海其辰、秉颐清洁能源承诺协鑫智慧能源在 2018 年度、2019 年度、

2020 年度和 2021 年度实现的合并报表范围扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者的净利润分别不低于 19,500 万元、37,093 万元、58,122 万元和 59,840 万元。

若盈利预测顺利实现，将有助于改善公司的财务状况，提高盈利能力，增强

综合竞争实力和持续经营能力，符合全体股东的根本利益。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至重组报告书签署日，上市公司的股本总额为 400,703,825 股。按照本次

交易方案，预计公司本次将发行 951,757,487 股用于购买置入资产与置出资产交

易作价的差额部分；本次交易前后，上市公司股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

协鑫科技 86,204,109 21.51% 86,204,109 6.37%

上海其辰 - - 783,413,333 57.93%

成都川商贰号 - - 56,114,718 4.15%

江苏霞客环保色纺股份有限公司   重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

21

江苏一带一路 - - 56,114,718 4.15%

秉颐清洁能源 - - 56,114,718 4.15%

京同科技 30,000,000 7.49% 30,000,000 2.22%

其他股东 284,499,716  71.00% 284,499,716  21.04%

合计 400,703,825 100.00% 1,352,461,312 100.00%

本次交易完成后，上市公司的控股股东为上海其辰，持有上市公司 57.93%

的股份，同时，协鑫科技、秉颐清洁能源作为上海其辰一致行动人将分别持有上

市公司 6.37%、4.15%的股份。上海其辰及协鑫科技实际控制人均为朱共山先生，

秉颐清洁能源实际控制人为朱共山先生一致行动人朱钰峰先生，故此，本次交易

完成后，上市公司实际控制人仍为朱共山先生，朱共山先生及其一致行动人合计

控制上市公司 68.45%的表决权。

八、本次交易已履行的和尚未履行的决策程序及审批程序

本次重组方案实施前尚需取得有关批准，取得批准前本次重组方案不得实

施。本次重组已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序列示如下：

（一）本次交易已履行的决策和审批程序

1、上市公司已履行的决策和审批程序

（1）2018 年 11 月 5 日，上市公司召开第六届董事会第四次会议，审议通

过了与本次交易的重组预案相关的议案。

（2）2018 年 11 月 16 日，上市公司召开职工代表大会审议通过与本次交易

相关的职工安置方案。

（3）2018 年 11 月 30 日，上市公司召开第六届董事会第五次会议，审议通

过了与本次交易的重组报告书（草案）相关的议案。

2、交易对方已履行的决策程序

2018 年 11 月，本次发行股份购买资产的相关交易对方上海其辰、成都川商

贰号、江苏一带一路及秉颐清洁能源已分别做出决定，批准本次交易相关议案，

[…]

2018 年 6 月 30 日/2018 年 1-6 月 2017 年 12 月 31 日/2017 年度

备考前 备考 变动率 备考前 备考 变动率

资产总额（万

元）
34,225.57 1,907,037.12 5471.97% 33,598.98 1,689,089.35 4927.20%

营业收入（万

元）
21,832.99 411,086.09 1782.87% 40,989.90 764,032.17 1763.95%

利润总额（万

元）
290.01 53,960.85 18506.64% 965.26 74,615.78 7630.11%

净利润（万元） 202.22 35,215.02 17313.94% 865.13 48,797.50 5540.48%

归属于母公司

所有者的净利

润（万元）

178.61 27,224.08 15141.79% 747.97 31,988.49 4176.71%

基本每股收益

（元/股）
0.0043 0.2013 4590.87% 0.0190 0.2365 1144.84%

本次交易将显著提升上市公司的经营规模。本次交易完成后，上市公司总体

盈利能力将显著提高，归属于母公司股东的净利润将明显增加，每股收益显著提

升，不存在因并购重组交易而导致即期每股收益被摊薄的情况。

江苏霞客环保色纺股份有限公司   重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

62

上海其辰、秉颐清洁能源承诺本次重大资产重组实施完毕后，协鑫智慧能源

在 2018 年度、2019 年度和 2020 年度实现的合并报表范围扣除非经常性损益后

归属于母公司所有者的净利润分别不低于 19,500 万元、37,093 万元和 58,122 万

元。若本次重大资产重组无法在 2018 年度内实施完毕，则业绩承诺期延续至 2021

年度，即上海其辰、秉颐清洁能源承诺协鑫智慧能源在 2018 年度、2019 年度、

2020 年度和 2021 年度实现的合并报表范围扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者的净利润分别不低于 19,500 万元、37,093 万元、58,122 万元和 59,840 万元。

若盈利预测顺利实现，将有助于改善公司的财务状况，提高盈利能力，增强

综合竞争实力和持续经营能力，符合全体股东的根本利益。

（三）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至重组报告书签署日，上市公司的股本总额为 400,703,825 股。按照本次

交易方案，预计公司本次将发行 951,757,487 股用于购买置入资产与置出资产交

易作价的差额部分；本次交易前后，上市公司股本结构变化如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

协鑫科技 86,204,109 21.51% 86,204,109 6.37%

上海其辰 - - 783,413,333 57.93%

成都川商贰号 - - 56,114,718 4.15%

江苏一带一路 - - 56,114,718 4.15%

秉颐清洁能源 - - 56,114,718 4.15%

京同科技 30,000,000 7.49% 30,000,000 2.22%

其他股东 284,499,716  71.00% 284,499,716  21.04%

合计 400,703,825 100.00% 1,352,461,312 100.00%

本次交易完成后，上市公司的控股股东为上海其辰，持有上市公司 57.93%

的股份，同时，协鑫科技、秉颐清洁能源作为上海其辰一致行动人将分别持有上

市公司 6.37%、4.15%的股份。上海其辰及协鑫科技实际控制人均为朱共山先生，

秉颐清洁能源实际控制人为朱共山先生一致行动人朱钰峰先生，故此，本次交易

完成后，上市公司实际控制人仍为朱共山先生，朱共山先生及其一致行动人合计

控制上市公司 68.45%的表决权。

江苏霞客环保色纺股份有限公司   重大资产置换及发行股份购买资产暨关联交易报告书（草案）摘要

63

五、本次交易构成重大资产重组、重组上市和关联交易

（一）本次交易构成重大资产重组

本次交易的标的资产为协鑫智慧能源 90%股权，协鑫智慧能源截至 2017 年

12 月 31 日经审计的资产总额、资产净额及 2017 年度营业收入占上市公司同期

经审计的合并财务报表相关指标的比例如下：

单位：万元

财务指标 上市公司 协鑫智慧能源 交易金额 计算依据 指标占比

资产总额 33,598.98 1,679,261.84 466,650.00 1,679,261.84 4,997.95%

资产净额 29,731.59 371,887.51 466,650.00 466,650.00 1,569.54%

营业收入 40,989.90 764,032.17 - 764,032.17 1,863.95%